ДОГОВОР № ___

на вывоз твердых бытовых отходов

ст. Кагальницкая                                                                              «___» _________  2011 г.
 МП ЖКХ Кагальницкого сельского поселения, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Тлячева А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________  проживающий по адресу:  _________________________________________   ____________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Потребитель, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
   1.1.Предметом настоящего договора является возмездное оказание Исполнителем  Потребителю  услуг по вывозу  твердых бытовых отходов (далее по тексту договора – ТБО) в объеме 1,5 м3  в год на 1 человека по утвержденным нормативам.

Вывоз ТБО производится по адресу:____________________________________________

____________________________________________________________________________

    1.2. На момент заключения договора в соответствии со справкой Администрации  сельского поселения,   проживает ____ человек.
   1.3. Стороны обязуются руководствоваться действующими «Правилами предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов», (утв. Постановлением Правительства РФ № 155 от 10.02.1997г., разработанными на основе Закона РФ «О защите прав потребителей», действующими законами, нормативными актами и условиями настоящего договора.
                                           2.Права и обязанности сторон
      2.1. Исполнитель обязан:
 .     2.1.1.Принять на себя обязательства по вывозу ТБО в соответствии с графиком, утвержденным органом местного самоуправления.

            2.1.2. В случае задержки вывоза ТБО против установленного маршрутным графиком времени по техническим или по каким-либо другим причинам, производить уборку в сроки, установленные"СанПиН 42-128-4690-88. Санитарные правила содержания территорий населенных мест"(утв. Главным государственным санитарным врачом СССР 05.08.1988 N 4690-88).
 .     2.1.3. Заблаговременно уведомлять Потребителя об изменении тарифа на вывоз ТБО  через средства массовой информации и места приема оплаты коммунальных услуг.
          2.1.4. Представлять по запросу Потребителя необходимую и достоверную информацию об услугах по вывозу твердых бытовых отходов.
      2.2. Исполнитель имеет право:

    2.2.1. Пересматривать в одностороннем порядке действующие тарифы на вывоз  твердых бытовых отходов в связи с изменением действующих тарифов в соответствии с решением уполномоченного органа.

   2.2.2. Принимать меры по взысканию задолженности, т.е. передавать материалы в судебные органы при задержке Потребителем оплаты за предоставленные услуги.
    2.2.3. Прекращать или приостанавливать  оказание услуг в случае нарушения «Потребителем» условий, предусмотренных настоящим Договором.

   2.2.4.  При неисполнении Потребителем обязанности по оказанию Исполнителю содействия, установленного договором об оказании услуг по вывозу бытовых отходов, Исполнитель вправе требовать возмещения причиненных убытков, включая дополнительные издержки, вызванные простоем, либо увеличения указанной в договоре цены услуги.

                     2.3. Потребитель имеет право:

2.3.1. Проверять качество работ, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3.2. Устанавливать разумные сроки для устранения недостатков, обнаруженных в ходе предоставления Исполнителем услуг по вывозу ТБО.

2.3.4.Потребитель вправе отказаться от исполнения договора об оказании услуг по вывозу бытовых отходов при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

                     2.4. Потребитель обязан:

2.4.1. Своевременно производить оплату за потребленные услуги по вывозу твердых бытовых отходов и соблюдать порядок расчетов и оплаты услуг согласно разделу 3 настоящего Договора.

2.4.2. Оказывать Исполнителю содействие в предоставлении услуг. (регулярно производить вынос мусора в таре, удобной для погрузки в спецтранспорт Исполнителя (ТБО должны быть упакованы в  одноразовую  завязанную тару,  либо малые металлические емкости). При этом к погрузке не принимается:

  - строительный мусор, образовавшийся в результате капитального ремонта и

      перепланировки  жилых помещений и строений;

     - ГСМ, автомобильные шины;

      - навоз, крупногабаритные отходы;

                 - отходы 1,2,3 класса опасности.
2.4.3. Содержать мусоросборники в исправном и опрятном виде, содержать в чистоте площадки под мусоросборниками и дворовые территории, прилегающие к ним.

2.4.4. В случае изменения количества зарегистрированных лиц незамедлительно сообщать об этом Исполнителю.

2.4.5.Производить оплату «Исполнителю» в соответствии с  нормами накопления ТБО на 1  человека в год, по тарифам.

                             3.Стоимость услуг и условия оплаты
 3.1. Расчет оплаты за вывоз твердых бытовых отходов производится из числа зарегистрированных лиц.

3.2. Расчетный период для оплаты за вывоз твердых  бытовых отходов устанавливается в один календарный месяц.

3.3. Оплата за вывоз твердых  бытовых отходов осуществляется ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за истекшим месяцем. Оплата за оказанную услугу может быть произведена :

 -в  кассу Исполнителя  по адресу: ст. Кагальницкая, ул. Почтовая-94-а;

- в  кассах ОАО КБ «Центр-Инвест»;

- в  кассах Юго-Западный банк СБ РФ;

               - в  кассах ФГУП «Почта России».
  3.4. «Потребитель»  производит оплату оказанных услуг в соответствии   с нормами накопления  по  тарифу _____ руб. на 1 человека в месяц.       Начисление оплаты за вывоз ТБО производится МП ЖКХ Кагальницкого сельского поселения.

4. Ответственность Исполнителя и Потребителя

 4.1.Требования Потребителя подлежат удовлетворению в сроки, установленные Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей".

4.2. За нарушение сроков оказания услуг по вывозу бытовых отходов, сроков устранения недостатков услуг, а также выполнения иных требований Потребителя, установленных Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей", Исполнитель уплачивает Потребителю за каждый день просрочки неустойку (пеню) в размере трех процентов цены оказания   услуг.
  4.3. В случае невозможности исполнения услуг по вывозу  твердых бытовых отходов по вине Потребителя они подлежат оплате в полном объеме.
  4.4.В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Потребитель возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы, если иное не предусмотрено законом.
                                          5. Срок действия договора
    5.1. Настоящий договор заключен на срок с «___» ________  2011г. по «___» _______        2012г.,  и считается ежегодно продленным, при  отсутствии условий для его расторжения.

       5.2 Договор может быть расторгнут  по соглашению  сторон досрочно .
                                                    6.Прочие условия.
6.1. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих  одинаковую юридическую силу, по одному для  каждой из сторон.

6.2.Договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон. Все изменения и дополнения договора совершаются в письменной форме.

6.3.Стороны несут ответственность по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством.

6.4.Все разногласия и споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров. При обнаружившейся невозможности урегулирования споров, они подлежат разрешению в суде.

7.Адреса и подписи сторон.

         «Исполнитель»                                                           «Абонент»

МП ЖКХ Кагальницкого                                Ф.И.О._______________________________
сельского поселения                                        ___________________________________

347700, ст. Кагальницкая                                ___________________________________

Ростовская область                                           дата рождения___________________________

ул. Почтовая, 94-а                                           Место рождения _________________________

ИНН 6113014830, КПП 611301001                 ___________________________________

р/с 40602810952100160014                              серия паспорта__________________________
Юго-Западный банк Сбербанка                      кем выдан_____________________________

России                                                                ___________________________________
БИК 046015602                                                 когда выдан____________________________
к/с 30101810600000000602                              место регистрации________________________
                                                                           ___________________________________
Директор МП ЖКХ Кагальницкого

сельского поселения

                               / А.А Тлячев /                    __________________ /________________/